1

EDITAL PPGGEA 009/2025
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições legais, torna público e

estabelece o Edital Nº 009/2025, de retificação do Edital Nº 006/2025, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados

os demais itens do edital.

Item 7.1

Onde se lê:

7.1. As etapas deste edital de chamada interna seguirão os seguintes cronogramas:

Etapa Prazo Responsável

Envio de inscrições Até 15/08/2025 até às 16h Discente

Resultado provisório e classificação 20/08/2025 Comissão de Bolsas-PPGGEA

Interposição de recursos 21 e 22/08/2025 até às 16h Discente

Resultado final 26/08/2025 Comissão de Bolsas-PPGGEA

Leia-se:

7.1. As etapas deste edital de chamada interna seguirão os seguintes cronogramas:

Etapa Prazo Responsável

Envio de inscrições Até 15/08/2025 até às 16h Discente

Resultado provisório e classificação 22/08/2025 Comissão de Bolsas-PPGGEA

Interposição de recursos 23 a 25/08/2025 até às 12h Discente

Resultado final 27/08/2025 Comissão de Bolsas-PPGGEA

Brasília, 20 de agosto de 2025.

Prof. Vinicius Vasconcelos de Souza
Vice-Coordenador do PPGGEA-UnB

		2025-08-20T20:01:11-0300